

Tilsyn 2021: Kvalitet i de pædagogiske lege-og læringsmiljøer - Krop Sanser og Bevægelse & Natur ude liv og Science

15-11-2021

Børnehusets navn: Kragelund Børnehus

Mødedeltagere: Institutionsleder, daglig leder, 2 medarbejdere og 2 konsulenter.

Læs mere om baggrund og metodik for de pædagogiske tilsyn anno 2021 [her](#).

Interaktioner med fælles vedvarende opmærksomhed

-i rutine, leg og planlagt aktivitet, og som understøtter de mål der er sat for børnenes læring og udvikling i Natur Udeliv og Science og Krop Sanser og Bevægelse.

1. Tilsynets anbefalinger:

Generelt. Fortsat indsats. På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset har gjort en særlig indsats for at styrke det daglige pædagogiske arbejde inden for kvalitetsparametrene. Børnehuset har arbejdet strategisk med kvalitetsparametrene og gennemført en eller flere evalueringer af børnehusets arbejde inden for kvalitetsparametrene, samt sat konkrete mål for det videre arbejde. Derfor skal indsatsen fortsættes og der arbejdes videre i samme spor. Børnehuset kan med fordel rette fokus mod balancen mellem struktur og at følge børnenes spor.

Natur, Udeliv & Science. Fortsat indsats. På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset har gjort en særlig indsats for at styrke det daglige pædagogiske arbejde inden for kvalitetsparametrene. Børnehuset har arbejdet strategisk med kvalitetsparametrene og gennemført en eller flere evalueringer af børnehusets arbejde inden for kvalitetsparametrene, samt sat konkrete mål for det videre arbejde. Derfor skal indsatsen fortsættes og der arbejdes videre i samme spor. Børnehuset kan med fordel have fokus på hvordan de inddrager science i deres pædagogiske praksis.

Krop, sanser & bevægelse. Fortsat indsats. På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset har gjort en særlig indsats for at styrke det daglige pædagogiske arbejde inden for kvalitetsparametrene. Børnehuset har arbejdet strategisk med kvalitetsparametrene og gennemført en eller flere evalueringer af børnehusets arbejde inden for kvalitetsparametrene, samt sat konkrete mål for det videre arbejde. Derfor skal indsatsen fortsættes og der arbejdes videre i samme spor.

2. Lederens refleksioner:

Balancen mellem struktur og at følge børnenes spor er en del af de enkelte teams læringsmål. Der er løbende pædagogiske overvejelser, når der laves nye læringsmål for børnegruppen og børnenes spor er et vigtigt bidrag heri. Børnehuset vil fortsat være nysgerrig på, hvilke metoder der kan anvendes til at følge børnenes spor. Den overordnede tanke er, at for at kunne følge børnenes spor, er det vigtig med en struktur og en ramme som børnene er trykke i. Strukturen er netop det der gør, at vi kan følge børnenes spor.

3. Lederens handlinger:

Der arbejdes med ovenstående på teammøder og personalemøder, så personalet gennem sparring og vidensdeling opretholder fokus på læringstemaerne.

Fysiske rammer der lægger op til interaktioner/leg

-i rutine, leg og planlagt aktivitet, og som understøtter de mål der er sat for børnenes læring og udvikling i Natur Udeliv og Science og Krop Sanser og Bevægelse.

1. Tilsynets anbefalinger:

Generelt. Fortsat indsats. På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset har gjort en særlig indsats for at styrke det daglige pædagogiske arbejde inden for kvalitetsparametrene. Børnehuset har arbejdet strategisk med kvalitetsparametrene og gennemført en eller flere evalueringer af børnehusets arbejde inden for kvalitetsparametrene, samt sat konkrete mål for det videre arbejde. Derfor skal indsatsen fortsættes og der arbejdes videre i samme spor. Børnehuset kan med fordel fortsat have fokus på at reflektere over og gentænke legemiljøerne.

Natur, udeliv & Science. Fortsat indsats. På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset har gjort en særlig indsats for at styrke det daglige pædagogiske arbejde inden for kvalitetsparametrene. Børnehuset har arbejdet strategisk med kvalitetsparametrene og gennemført en eller flere evalueringer af børnehusets arbejde inden for kvalitetsparametrene, samt sat konkrete mål for det videre arbejde. Derfor skal indsatsen fortsættes og der arbejdes videre i samme spor. Børnehuset kan med fordel udarbejde nogle science-temakasser, der indeholder materialer til at indsamle, observere og fortolke naturfænomener.

Krop, sanser & bevægelse. Fortsat indsats. På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset har gjort en særlig indsats for at styrke det daglige pædagogiske arbejde inden for kvalitetsparametrene. Børnehuset har arbejdet strategisk med kvalitetsparametrene og gennemført en eller flere evalueringer af børnehusets arbejde inden for kvalitetsparametrene, samt sat konkrete mål for det videre arbejde. Derfor skal indsatsen fortsættes og der arbejdes videre i samme spor. Børnehaven kan med fordel reflektere og gentænke, hvilken funktion det nuværende motorikrum skal have i fremtiden.

2. Lederens refleksioner:

Børnehuset er fortsat nysgerrig på hvorledes vi videreudvikler lege -og læringsmiljøer, som inviterer til børneinitieret leg og voksenstyrede aktiviteter både indenfor og udenfor. Fokus er på motorikrummet og vores nye madpakkehus på legepladsen. Madpakkehuset er påtænkt en funktion som friluft -og science miljø.

3. Lederens handlinger:

Der skal arbejdes med ovenstående på teammøder og personalemøder, så personalet gennem sparring og vidensdeling opretholder fokus på læringstemaerne. Det skal besluttes hvilke science-temakasser vi vil starte op med.